
 
 

С Л У Ж Б Е Н Г Л А С Н И К 
на 

Општина Ранковце 
 
 
 
 
 
 
 

Службен гласник на 

Општина Ранковце 
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Бр.4 стр. 1 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  13 Март   2023 година 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за одземање на мандат на член на Совет  

 
 

1.Се прогласува Одлуката за одземање на мандат на член на Совет, донесена на    

22-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 09.03.2023 година. 

 

2.Одлуката за одземање на мандат на член на Совет, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-282/1                                                                      Општина Ранковце 

10.03.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 46 став 3 и 4 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 32 став 3 и 4 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Советот на Општина Ранковце на 22-та седница одржана на ден 09.03.2023 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

За одземање на мандат на член на Совет 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одзема мандатот на членот на Советот на Општина Ранковце 

Дарко Спасовски поради неоправдано отсуство од три седници на советот по ред. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-251/3                                                               Совет на Општина Ранковце 

    09.03.2023 година                                                                     Претседател 

    Ранковце                                                         Александра Стамболиска -Јовановска,с.р 



Бр.4 стр. 2 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  13 Март   2023 година 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на 

Буџетот на Општина Ранковце, за 2022 година  

 
 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на 

Буџетот на Општина Ранковце, за 2022 година, донесен на 22-та седница на Советот на 

Општина Ранковце одржана на ден 09.03.2023 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Годишната  завршна сметка на Буџетот на Општина 

Ранковце, за 2022 година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-282/2                                                                      Општина Ранковце 

10.03.2023 година                                                             Градоначалник 

           Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.  05/02),  и член 23 став 1 точка 4 од  Статутот на 

Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.  9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 

4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце, на 22-та седница, одржана на ден 09.03.2023 

година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишната  завршна сметка на Буџетот на Општина Ранковце, за 

2022 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА  Годишната завршна  сметка на Буџетот на Општина Ранковце,  

за 2022 година. 

2. Овој Заклучок  влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во  

„Службен гласник на Општина Ранковце “. 

 

 

Бр.09-251/4                                                                 Совет на Општина Ранковце                 

09.03.2023 година                                                                      Претседател 

 Ранковце                                                        Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 



Бр.4 стр. 3 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  13 Март   2023 година 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на 

Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, 

за 2022 година 

 
 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на 

Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, за 2022 

година, донесен на 22-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 

09.03.2023 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Годишната завршна сметка на Општинското 

основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, за 2022 година, да се 

објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-282/3                                                                      Општина Ранковце 

10.03.2023 година                                                               Градоначалник 

           Ранковце                                                                          Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот 

на Општина Ранковце, на 22-та седница, одржана на ден 09.03.2023 година, донесе  

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишната завршна сметка на Општинското основно училиште „ 

Христијан Тодоровски  Карпош“- Ранковце, за 2022 година 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната завршна сметка на Општинското  основно училиште 

„ Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце, за 2022 година. 

 

 2 .Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“ 



Бр.4 стр. 4 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  13 Март   2023 година 

 

 Бр.09-251/5                                                                 Совет на Општина Ранковце               

09.03.2023 година                                                                      Претседател 

 Ранковце                                                        Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за  кофинансирање на проект ,,Изградба на фекална 

канализациона мрежа за село Псача Општина Ранковце“ 

 
 

1.Се прогласува Одлуката за кофинансирање на проект ,,Изградба на фекална 

канализациона мрежа за село Псача Општина Ранковце“, донесена на 22-та седница на 

Советот на Општина Ранковце одржана на ден 09.03.2023 година. 

 

2.Одлуката за кофинансирање на проект ,,Изградба на фекална канализациона 

мрежа за село Псача Општина Ранковце“, да се објави во „Службен гласник на Општина 

Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-282/4                                                                      Општина Ранковце 

10.03.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РСM бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Ранковце (,,Службен гласник 

на Општина Ранковце” бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 04/19, 5/22 ), Советот на Општина 

Ранковце на седницата одржана на ден 09.03.2023 година ја донесе следнава  одлука: 

 

 

ОДЛУКА 

За кофинансирање на проект  

,,Изградба на фекална канализациона мрежа за село Псача Општина Ранковце ”  

 

 

Член 1 



Бр.4 стр. 5 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  13 Март   2023 година 

 

За реализација на проектот ,,Изградба на фекална канализациона мрежа за село 

Псача Општина Ранковце ” од Програмата за инвестирање во животната средина за 2023 

година на Министерството за животна средина и просторно планирање, Општина 

Ранковце од сопствениот буџет ќе учествува со кофинансирање од 10% од вкупната  

одобрена вредност на проектот со ДДВ . 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Ранковце’’. 

 

 

 

Бр. 09-251/6                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Ранковце                                                                                     Претседател 

09.03.2023год.                                                      Александра Стамболиска Јовановска,с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бр.4 стр. 6 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  13 Март   2023 година 

 

С О Д Р Ж И Н А 
 

1. Заклучок за прогласување на Одлуката за одземање на мандат на член на 

Совет 

2. Одлука за одземање на мандат на член на Совет 

3. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната 

завршна сметка на Буџетот на Општина Ранковце, за 2022 година 

4. Заклучок за усвојување на Годишната завршна сметка на Буџетот на 

Општина Ранковце, за 2022 година 

5. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишната 

завршна сметка на Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски 

Карпош“- Ранковце, за 2022 година 

6. Заклучок за усвојување на Годишната завршна сметка на Општинското 

основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“-Ранковце, за 2022 година 

7. Заклучок за прогласување на Одлуката за  кофинансирање на проект 

,,Изградба на фекална канализациона мрежа за село Псача Општина 

Ранковце“ 

8. Одлука за  кофинансирање на проект ,,Изградба на фекална канализациона 

мрежа за село Псача Општина Ранковце“ 

 

__________________________________/_________________________________ 


